



Mie og Jonas sammen med danskeren Henrik Wulff, der på 6. år arbejder i Perth.



Mie sammen med den gæstfrie IPA præsident Michelle Harris, Australien.



Deltagere forevigt ved den officielle åbning.



Parademarch gennem Brisbane i anledning af "Anzac Day".

World Seminar i Brisbane med et højt politifagligt niveau

En beretning af Mie Nielsen og Jonas Muff – udvalgt efter indstilling fra henholdsvis IPA Kreds 5 og IPA Kreds 11 som deltagere i det 2. IPA World Seminar for Young Police Officers.

Da vi i november 2012 fik at vide, at vi var de to heldige, der skulle deltage i IPA's andet seminar for unge politifolk i Brisbane i Australien, besluttede vi os for at mødes, så vi lige kunne se hinanden an. Mie Nielsen arbejder daglig i beredskabet i Herning, imens Jonas Muff arbejder i lokalpolitiet på Station Amager, og vi kendte ikke hinanden på forhånd.

Efter et kort møde i december bestilte vi vores billetter, og da Mie havde en del ferie til gode, tog hun demed en måned før seminariet og rejste

rundt som backpacker på østkysten. Jonas rejste dertil et par dage før og nåede at opleve Sydney, inden vi mødtes til seminariet i Brisbane.

INDLOGERING OG BBQ

Seminariet startede søndag den 21. april 2013, hvor vi blev indlogeret på hotellet på tommandsværelser sammen med en deltager fra et andet land. Vi var i alt 60 deltagere fordelt på 30 lande, og om aftenen var der arrangeret en BBQ, hvor vi fik mulighed for at hilse på hinanden på

toppen af Queensland Police Headquarters, og her blev der serveret lækker mad og iskolde el – der var ca. 20 grader kl. 2100 om aftenen, så det var nødvendigt med noget kølende!

OFFICIEL ÅBNING OG FOREDRAG I LANGE BANER

Om mandagen var der officiel åbning af seminariet i Queensland's Parlamentsbygning, hvor bl.a. præsidenten for IPA Australien, Michelle Harris holdt tale. Derefter blev der taget officielle fotos, hvor vi alle var iført vores pæneste uniformer. Resten af dagen stod på foredrag om Queensland's håndtering af narko og færdsel samt en fortælling om deres håndtering af jordskælvet i Christchurch i 2011, hvor de bistod New Zealand med at udfinde identiteten på 185 omkomne.

Om aftenen var der arrangeret en reception på Rådhuset med tale af bl.a. IPA Queensland's kredsformand Daryl Green. De mange frivillige IPA-folk var også repræsenteret ved denne lejlighed. Efter receptionen stod den på hygge og fest på værelserne.

FLERE FOREDRAG OG OUTBACK SHOW

Tirsdagen bød på 8 timers foredrag, hvor bl.a. cyber crime, identitetstyveri, bandekriminalitet og børnemishandling/incest var på program-

met. Det var spændende samt tunge emner, men selvom vi allerede havde haft en hel dag med foredrag dagen før, så var niveauet på tirsdagens foredragsholdere højt, hvorfor det var let at holde fokus hele dagen igennem.

Efter foredragene var vi godt trætte, men der var ikke tid til hvile, for programmet var så tæt, at vi kun fik 15 minutters pause til at klæde om til aftenens begivenhed, som var et australsk Outback Show. Det var show nummer 2000, hvorfor der var ekstra mange mennesker, og vi fik alle udleveret en cowboyhat, som vi skulle have på, imens vi nød vores 3-retters menu under showet. Showet handlede om den australske historie med dygtige heste og cowboys, og måden, showet var stillet op på, mindede meget om den danske Wallmanns i Cirkusbygningen.

SEARCH AND RESCUE I NOOSA

På tredjedagen blev vi kørt 2 timer nordpå til byen Noosa, hvor dagen stod på udendørs aktiviteter, og hvor den lokale tv-kanal fulgte med på sidelinien. Vi fik en demonstration af håndteringen af dyrelivet i Australien, og der var her fem frivillige, som fortalte om de vilde dyr, og det var især spændende at se en slangepasser sammen med nogle af verdens giftigste slanger. »

Efterfølgende blev vi kørt til stranden, hvor vi så en redningsaktion på vandet, hvor både en helikopter, en speedbåd og en vandscooter var i aktion.

Det var en stor oplevelse og meget anderledes fra det, vi ser herhjemme, da det er uddannede politifolk, der har samtlige funktioner i forbindelse med redningsaktionerne.

ANZAC DAY – EN MINDEHØJTIDELIGHED FOR KRIGSVETERANER I AUSTRALIEN

Den fjerde dag på seminarlet faldt sammen med Anzac Day, som er en australsk helligdag, hvor man mindes og fejrer nationens helte, som har tjent Australien i krig. Kl. 0400 var der mindehøjtidelighed på torvet, hvor Guvernøren af Queensland holdt tale, ligesom der blev afholdt et minuts stilhed for de faldne i krig – det var en speciel oplevelse, og det var tydeligt, at det betød meget for det australske folk.

Om formiddagen deltog vi i en parade, som varede flere timer. Vi marcherede gennem Brisbane og mødte stor anerkendelse fra tilskuerne, som var imponeret over at se repræsentanter fra politiet over hele verden på netop denne dag. Der var høj sol og ca. 30 graders varme, så de danske uniformer var meget fugtige, men det var samtidig en stor oplevelse for os begge.

Efter paraden fik vi mulighed for at holde vores første pause på over 30 minutter, så vi udnyttede tiden til at hoppe i



poolen og nyde det gode vejr. Om eftermiddagen blev vi delt op i hold, hvorefter vi fik mulighed for at gå en tur op ad Story Bridge, som er en af de største broer i Brisbane og en af kun tre broer i verden, hvor det er lovligt at gå på konstruktionen.

Efterfølgende stod den på BBQ under broen, og der blev her uddelt gaver til arrangøren af seminariet, vicepræsident for IPA Australien Paul Kelly samt til præsident Michelle Harris.

SKYDNING, VANDPOLITIET OG GALLA MIDDAG

Fredag var sidste dag på seminariet, og her blev vi fra morgenstunden kørt ud til politiets øvelseterræn, hvor vi blev præsenteret for et godt

og meget gribende foredrag af IPA's kredsformand Daryl Green. Daryl Green fortalte om en episode for 13 år siden, hvor han blev skudt i ansigtet under almindelig patrulje sammen med to andre kollegaer, der ligeledes blev skudt af gerningsmanden. Alle 3 overlevede episoden, og han fortalte om den svære vej tilbage til jobbet og om den hårde kamp med systemet.

Dagen bød også på simulationsskydning i omgivelser, som vi kender fra vores indtræningstræning herhjemme i politiet, og vi arbejdede her med scenarier med anholdelse af en farlig gerningsmand. Bagefter var vi en tur forbi Queensland Water Police, hvor vi fik en kort præsentation af deres både og fik lov at sejle med politiets speedbåd på vandet. »



Redningsøvelsen i Noosa.

Som afslutning på seminariet var der om aftenen arrangeret en stor gallamiddag, hvor samtlige sponsorer og frivillige var repræsenteret. Vi nød en god middag, imens der blev afholdt de sluttende taler, og bagefter stod den på musik og dans til den lyse morgen.

Med gallafesten fik vi en god og festlig afslutning på et alt i alt vellykket seminar, hvor der skal lyde en stor ros til IPA Australien og alle de frivillige, som udviste en stor gæstfrihed for os deltagere. Vi hæfter os ved, at det faglige niveau var højt, at vi mødte fantastiske kollegaer, og at vi nu har skabt mange gode kontakter fra hele verden.



Supermand viser hvad han lærte ved Outback Showet!



Dejlige gallamiddag som afslutning på seminariet.

DE AFSLUTTENDE DAGE I AUSTRALIEN

Det gode kammeratskab fortsatte efter seminariet, hvor vi var ca. 20 deltagere, der blev på hotellet og hyggede os samt tog på oplevelsere i området omkring Brisbane.

Efter to dage i Brisbane rejste den danske delegation til Sydney, hvor vi nød de sidste to dage inden hjemrejsen. Vi overnattede hos IPA præsident Michelle Harris, som var så gæstfri at låne os nøglen til sin lejlighed, imens hun gjorde arbejdet færdigt i Brisbane. Vi inviterede

Michelle ud at spise som tak for overnatningen, og den sidste aften inden hjemrejsen havde hun lavet BBQ med ægte australske specialiteter.

Med dette vil vi gerne takke IPA Danmark for at give os muligheden for denne uforglemmelige oplevelse, og vi vil hermed opfordre andre unge IPA-medlemmer til at søge det næste verdensseminar, der afholdes i Polen i 2015!



Mie og Jonas på stranden i Noosa.